平成23年10月28日

各 位

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

当社は、平成23年10月28日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第163条の規定により読み替え

て適用される同法第156条の規定に基づき、子会社の有する自己株式取得に係る事項について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．自己株式の取得を行う理由

平成 23 年 4 月 1 日付け株式移転による当社設立に伴い、当社完全子会社である株式会社ハネックス
（以下「ハネックス」という）と日本ゼニスパイプ株式会社（以下「日本ゼニスパイプ」という）は、

従来より保有していた自己株式及び持ち合いにより保有していた相互の株式に代わり、当社株式を保有して

おりました。当社は、会社法第135条第3項の規定により、本日開催の取締役会で、ハネックスと日本ゼニ

スパイプが保有する下記の当社株式を取得し、自己株式とすることを決定いたしました。

完全子会社が保有する当社株式

ハネックス 日本ゼニスパイプ 計

自己株式として保有していた株式 2,284,250 株 510,784 株 2,795,034 株

相互に持合いしていた株式 940,000 株 620,000 株 1,560,000 株

計 3,224,250 株 1,130,784 株 4,355,034 株

２．取得に係る事項の内容

(1) 取得対象株式の種類 普通株式

(2) 取得し得る株式の総数 4,355,034 株

(3) 株式の取得価額の総額 326,782,431円

(4) 異動が生じる日 平成23年10月31日

(5) 取得方法 相対取引

(6) 株式を保有する子会社の概要 ① 株式会社ハネックス （当社100%子会社）
② 日本ゼニスパイプ株式会社 （当社100%子会社）

（ご参考）当社発行済株式数と自己株式

平成23年4月1日時点 当社株式の取得後 増  減（％）

発行済株式数 46,184,502 株 46,184,502 株               －

自己株式数 0 株 4,355,870 株               －

自己株式を除く発行済株式数 46,184,502 株 41,828,632 株 △9.4%

以 上

会社名 ゼニス羽田株式会社

代表者名 代表取締役社長 塩見 昌紀

      (コード5289) 東証第2部

問合せ先 取締役 石井 清

ＴＥＬ 03（6863）3270